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Introduction
Research gap

Over the past two decades, businesses have widely adopted corporate social

responsibility (CSR), and the focus has shifted from simply engaging in disparate CSR activities

to defining the strategic role of CSR in business (McWilliams et al. 2006; Porter and Kramer

2006). Strategic CSR implies the implementation of a Win-Win strategy, according to which the

company implements socially oriented actions that will bring it profit. At the same time, many

researchers emphasize the likely development of strategic CSR and its transformation into other

Shared Value strategies, according to which the company does not consider gaining profit as a

primary focus of activity, but contributes to society, creating a value that will bring income in the

long term.

However, as researchers (GSOM, 2019) observe, today, strategical CSR cannot fully

meet the requirements of a new external effect of developing the participation of companies in

the life of society, such as the UN Sustainable Development Goals (UN Foundation). The

Sustainable Development Goals encourage a new approach - the creation of Shared Value. This

approach differs from the strategic one in that the company's actions do not determine the receipt

of profit in the short term. The focus is on campaigns that will create value for a wide range of

stakeholders in the long term. At the same time, as studies show, the strategic approach still

remains one of the dominant CSR approaches (GSOM, 2019).

Despite the fact that strategic CSR has been developing for more than two decades,

researchers still have not come to a common conclusion about whether CSR activity influences

the marketing outcomes of companies, especially on Brand equity and Purchase intention.

However, researchers emphasize the importance of marketing policy in implementing CSR

activities for strategical CSR. Thus, marketing results from CSR activities are important for

strategic CSR from the point of view of tracking how the company's actions in relation to CSR

affect the perception of consumers, and as a result, their intentions to make purchases, ensuring

the economic stability of the company. Understanding how perceived CSR affects the consumer

is also important in Shared Value creation, since one of the first levels of Shared value creation

is reconvincing the needs of products and customers. That is, understanding what kind of

marketing results the activity brings will help build more effective communication with the

consumers in the formation of new values.

To sum up, there is lack of research on the impact of perceived CSR on marketing

outcomes: Brand equity and Purchase intention.
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Research problem

Nowadays, there are works that consider the results of CSR on Brand Equity and

Purchase intention. However, as the researchers point out, these results cannot be generalized, as

there are geographic, indigenous limitations to these studies. In addition, studies do not

demonstrate a dominant research result, some prove the influence of CSR on Brand Equity and

Purchase intention, other demonstrated opposite results. Thus, the problem of research is

formulated as follows:

What are the effects of consumer perception of a firm CSR activities provided on its

Brand equity and purchase intention?

Research questions

Considering marketing results, the analysis of the existing literature made it possible to

make an conclusion that there is a limited number of studies that would comprehensively assess

the impact of perceived CSR on such a marketing result as Brand Equity. It is a complex model

with several components. Today, the most widely studied component is Brand loyalty. There is a

limited number of studies examining the impact of CSR on other components of Brand equity,

but their number is insignificant. At the same time, many researchers consider Brand equity as a

full-fledged resource of the company, which emphasizes the need for its comprehensive

assessment. In addition, the influence of perceived CSR on Purchase intention has also been

insufficiently studied. The number of studies that have been carried out at the moment cannot

demonstrate general trends, since they have limitations of a geographic, industrial nature. In

addition, different studies demonstrate different effects of CSR on marketing outcomes

For a long time, there was no single framework for the theory of strategic CSR approach

that would describe strategic CSR management. The lack of a framework made it difficult to

define CSR components for research to determine their impact on marketing outcomes. If

analyze the latest research in the field of CSR influence on marketing results, it can be observed

that the combination of factors is different: the works include both the components of the Carroll

model and the components of the Triple Bottom Line, as well as the components of the

Stakeholders' approach. The lack of a unified model consistent with the strategic approach makes

it difficult to generalize the few studies on this topic.

1) What components of CSR influence Brand equity and Purchase intention?

2) What effect does perceived CSR have on Brand equity and Purchase intention?
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CHAPTER 1. CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY
The intensive development of CSR continues for more than 60 years (Ramesh, Saha,

Goswami, 2019). During this time, the concepts of defining CSR have been developed

dynamically, in accordance with the development of CSR and the company's activities in this

direction. CSR has evolved from executives’ idiosyncratic philanthropic activities to widespread

acceptance as a valuable component of stakeholder management and has been incorporated into

strategic performance models (Kolodinsky, Madden, Zisk and Henkel, 2010).

Today there are many approaches to the definition, they are determined by the model or

approach of CSR. Taking it into account, this work will consider a more general definition of

CSR: CSR is a self-regulating business model that helps a company be socially accountable – to

itself, its stakeholders, and the public (Investopedia).

1.1 Corporate social responsibility models

1.1.1 Carroll model

One of the most classic and fundamental CSR model proposed by Carroll (Carroll, 1991).

According to Carroll (1991), the primary concern of business is to priorities their profitability

(economic obligation) and their responsibility to conduct business within the law (legal

obligation). Only in the second instance would ethical concerns (norm-imposed obligation) such

as minimizing environmental impacts; and lastly, philanthropic or discretionary concerns, such

as corporate donation, play a significant role:

• economic,

• philanthropic,

• legal,

• ethical responsibilities.

1.2.2 Stakeholders model

According to Stakeholder model, CSR is considered as the responsibility of corporations

under an explicit or implied social contract with internal and external stakeholders, subject to

government laws and regulations, and acting in an ethical manner that exceeds statutory

requirements (Khan et al., 2012).

For the first time, the theory of Stakeholders was presented by Freeman (1984), where he

identified the main stakeholders. Later, he divided the stakeholders into internal and external

stakeholders.
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From Stakeholders model perspectives, the goal of the firm is to maximize profits from

total net profits, while profits are defined not as money, but as the well-being of people. Total net

income is the cumulative effect of a company's actions for all stakeholders.

In the same time, some researchers underline the fact that from a practical point of view,

however, a strict stakeholder theory—one that insistently gives the authority to make ethical

claims to anyone who has been harmed by the company's actions-would be unworkable. There

will be no end to just figuring out whose rights need to be taken into account. There should be a

continuous line that companies can follow from a corporate decision to the life of an individual.

In reality, the stakeholders surrounding the business should be defined as those who are

significantly affected by the company's actions.

1.2.3 Triple bottom line model

Elkington (1994) proposed a CSR model that balances the social, environmental, and

economic impact of a company. Elkington (1994) later clarified that the path to achieving

outstanding triple outcomes (social, environmental, and economic) lies through effective and

long-term partnerships between the private and public sectors and among stakeholders.

In most cases, the Triple Bottom Line is viewed as a sustainability approach, where

sustainability is understood as “meets the needs of the present without compromising the ability

of future generations to meet their own needs” (WCED, 1987). However, many researchers

consider that sustainability is about shaping policy in the long term, while CSR is of a shorter-

term nature, being one of the elements of sustainability. So, in this case it can be argued that the

Triple bottom line is also applicable to CSR.

Triple bottom line concept also requires that the company's responsibility is to

"stakeholders", not "shareholders". In this case, "stakeholders" refers to anyone who is directly

or indirectly affected by the firm's actions. Typical stakeholder groups are owners, financiers,

suppliers, customers, employees, trade unions, trade associations, competitors, government, and

political groups. According to the stakeholder theory, the business entity should be used as a

means of coordinating the interests of stakeholders, rather than maximizing the profit of

shareholders. If we analyze the components of the Triple bottom line approach, it can be noted

that the activities of companies adhering to this approach can have a positive effect on a much

larger circle of people than direct stakeholders. So, concern for the environment can spread to

local communities that are not directly related to the company's activities.

Some studies (ILO, 2008) demonstrate that the scope of CSR and what is meant by

"social", the whole philosophy behind it, can be summarized in the theory of "triple result":

people, planet, profit. A business, regardless of where it operates, directly or indirectly, must be
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evaluated according to three criteria: how it treats its employees, how its activities affect the

environment and what profit it brings.

Researchers (Rosen and Kishawy, 2012) have identified the interconnection of the

components (Figure 1). Thus, economic approaches such as efficiency, growth, and

development, which have been of concern over the past five decades, cannot be sustained

without considering the environmental issues that have been replaced in the process and the

social consequences they have caused. As the rate of depletion of the environment and natural

resources becomes more dramatic, it is corporate’s responsibility to reorient companies’

activities towards promoting sustainable development.

Figure 1. Sustainability as the intersection of its three key parts,

and examples of features at the intersection of any two parts

(Source: Rosen and Kishawy, 2012)

Triple Bottom Line is a form of corporate social responsibility that requires executives to

summarize the bottom line not only in terms of economic performance (cost versus revenues),

but also in terms of the company's social and environmental impact. There are two keys to this

idea. First, the three focuses of responsibility must be separated, and the results must be reported

independently for each. Second, the company must achieve sustainable results in all three areas.

Thus, the Triple bottom line approach emphasizes the shift of the focus of CSR activity

from ensuring economic sustainability to solving social problems that are relevant for all

stakeholders. That is, the CSR policy is aimed at the implementation of the interests not only of

shareholders and major interested groups of persons, but also of other persons less involved in

the company's activities. In addition, such a multidimensional activity creates the potential for

development and influence on potential stakeholders too.
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1.2 Strategic Corporate social responsibility approach

1.1.1 CSR Strategic approach

For the past 15-20 years, companies have been actively pursuing a strategic approach,

identifying CSR policies. Researchers noted that with the growth of CSR among society, the

CSR policy of companies has changed (Smith, 2001). In other words, companies now needed to

reach a wider range of stakeholders than before. As a result, Smith (2001) predicted the

following definition of CSR, within the framework of new trends: “Corporate social

responsibility (CSR) refers to the obligations of the firm to its stakeholders – people affected by

corporate policies and practices. These obligations go beyond legal requirements and the firm’s

duties to its shareholders. Fulfillment of these obligations is intended to minimize any harm and

maximize the long-run beneficial impact of the firm on society”. This definition gave rise to a

new strategic approach to CSR, as Smith (2001) emphasized that CSR policy should consider

long-term activities in order to fulfill obligations to society. Lantos (2001) also reaffirmed the

idea that societies would require corporations to integrate social issues into their strategies. At

the same time, Lantos (2001) explained that corporate social responsibility can become strategic

if it is part of the company's management plans for profit, which means that the company will

only engage in activities that can be considered socially responsible if they lead to financial

return for a solid and not necessarily holistic approach, such as a triple outcome.

As mentioned above, the strategic approach to CSR significantly expands the list of

stakeholders in relation to the classic stakeholder model. Freeman (2001) ranked among the

circle of stakeholders: suppliers, consumers, employees, shareholders and the local community,

considering that CSR activity should be directed to this circle of persons. However, Friedman

and Miles (2002) in their study determined that the circle of stakeholders can significantly and

intensively expand, which suggests the need to take these persons into account when shaping

CSR strategies.

In addition, many researchers note, an important feature of the strategic approach is the

need to introduce CSR at all stages of the creation of the value chain, as this creates a

competitive advantage (Werther and Chandler, 2005). Competitive advantage ensures the

stability of the corporation in the market, which increases the need for strategic CSR in

companies. Porter and Kramer (2006) considered the order of formation of CSR activity for the

formation of competitive advantage, which includes two steps: look inside out and look outside

in. At the first step, companies determine how they can apply CSR mechanisms within the

processes, at the second stage, how the social context of their behavior can be applied in terms of

the company's business strategy. Thus, Porter and Kramer (2006) developed a holistic approach
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that shows the relationship between the social environment and business strategy. This approach

encourages companies not to focus CSR on specific objects and goals, but to flexibly track new

prospects for its application in order to develop in the most efficient way the company's entire

potential to create social benefits while supporting their business goals.

Husted and Allen (2007) created four dimensions of strategic CSR to then provide their

own definition of strategic CSR as the company’s ability to:

1. provide a coherent focus to a portfolio of firm resources and assets – centrality

2. anticipate competitors in acquiring strategic factors – proactivity

3. build reputation advantage through customer knowledge of firm behavior – visibility

4. ensure that the added value created goes to the firm – appropriability

Later Husted and Allen (2007) established that visibility, appropriability can be

considered the main strategic dimensions of CSR that can be linked to the creation of value. In

addition, the most significant contribution made by Hasted and Allen (2007) to the strategic CSR

concept is twofold: first, strategic CSR creates new areas of opportunity through the constant

pursuit of value creation, which in turn leads to innovation. Secondly, the introduction of

strategic CSR for the purpose of creating value is inevitably associated with social demand.

Heslin and Ochoa (2008) in their study continued to develop the study of creating

competitive advantage as a result of developing CSR policies. Thus, after analyzing the activities

of a significant number of companies, Heslin and Ochoa (2008) established a list of company

principles that ensure the creation of value and competitive advantage:

1. cultivate the needed talent

2. develop new markets

3. protect labor welfare

4. reduce the environmental footprint

5. profit from by-products

6. involve customers

7. green the supply chain

The relevance of the principles developed by Heslin and Ochoa (2008) stems from the

belief that companies can improve their business opportunities by providing benefits to the social

context in which they operate. Strategy theory states that in order to be successful, a company

must create a distinctive value proposition that meets the needs of a select group of customers.

The firm wins a competitive advantage from how it configures a value chain or set of activities

engages in the creation, production, sale, delivery and support of its products or services.

Researchers consider strategic CSR as win-win approach (Afrin, 2013), emphasizing that

companies make profit and benefit society. In this case, CSR activities are implemented through
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subdivisions CSR or sustainable development with limited coordinating role. That is, CSR

divisions develop special programs for key business activities, considering them as additional to

the main activity. With the implementation of these activities, a balance is achieved between

making a profit and providing social benefits. Thus, CSR policy is integrated into all stages of

the company's value chain.

1.2.2 Shared value approach

The concept of creating total value was developed by Porter and Kramer (2011), who

explained this as a necessary step in the evolution of a business and defined it as: “policies and

operating practices that increase the competitiveness of a company while improving its economic

performance and the social conditions in the communities in which it works. Shared value

creation seeks to identify and expand the links between social and economic progress” (Porter

and Kramer, 2011).

According to Porter and Cramer (2011), there is a need for shared value (CSV) creation,

which often arises from narrow-minded business strategies that usually do not take into account

the general factors that affect their long-term success. It is noteworthy that Porter and Kramer

place CSR in this category, considering it an outdated and limited concept that emerged as a way

to improve the company's reputation, and as a result, they argue that CSV should replace CSR.

The purpose of the corporation must be redefined as creating shared value, not just profit

per se. This will drive the next wave of innovation and productivity growth in the global

economy. It will also reshape capitalism and its relationship to society.

Strategy theory states that in order to be successful, a company must create a distinctive

value proposition that meets the needs of a select group of stakeholders. A firm gains a

competitive advantage by how it configures a value chain or set of activities associated with

creating, producing, selling, delivering and supporting its products, or services. Businessmen

have studied positioning and the best ways to design and integrate activities. However,

companies have missed opportunities to meet the fundamental needs of society and

misunderstood how harm and weakness in society impacts value chains. In this case, companies

often did not provide for social needs, which indirectly influenced the effectiveness of the

strategy and profitability. As a result, social difficulties have developed, which currently have a

negative impact on the activities of companies. As a consequence, there is a need to develop

value, more than a focus on profit, since this can really ensure the well-being and sustainability

of the company in the long term.

The importance of value creation is highlighted by Chandler's (2016). Researcher, in

contrast to Porter and Kramer (2011), considers the concept of Shared Value as a development of
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a strategic CSR approach. He proposed five main components of the implementation of Strategic

CSR:

1. Full integration of the CSR perspective into the strategic planning process of the

company and its corporate culture

2. Understanding that all the company's actions are directly related to its core business;

3. The belief that companies are committed to understanding and responding to the needs of

their stakeholders, which means that taking into account the perspective of stakeholders

is a strategic imperative

4. The company is moving from a short-term perspective to a medium- to long-term process

of planning and managing the firm's resources, in which its key stakeholders

participate;

5. Firms seek to optimize value creation

Value optimization reinforces the updated view of Chandler (2016) that profit maximization or

trade-offs are no longer an acceptable goal. Instead, companies should strive to optimize value

over the long term by focusing on their areas of expertise, thereby reorienting efforts towards

creating shared value instead of maximizing profits (Chandler, 2016). For this, an important

aspect of strategic CSR is the integration of the five components into the corporate structure,

which sets the parameters for the decision-making process, as well as their integration into the

corporate culture with clear guiding values (Chandler, 2016). This reflects Chandler's belief that

SCSR must be part of daily business for it to be successful.

Thus, the strategy of forming the Shared Value can be considered as (Lose) - Win. In this

case, companies are proactively working towards the implementation of obligations to the public

at all levels of strategy, considering the creation of a public good not as an element of strategy,

but a philosophy of decision-making, creation communication with staunch stakeholders and

society, and ensuring processes. Thus, the company does not view making a profit as a

fundamental goal. But at the same time, as the experience of companies shows, the campaign

addressed clear social and global problems, they still reflected and realized typical business goals

at the expense of the created shared value. This is due to the fact that socially oriented actions

create unique competitive advantages and cut costs in the long term (Trapp, 2012).

Moreover, today, a global trend of business transformation in the interests of sustainable

development with a corresponding modification of the corporate sustainability model can be

observed (GSOM, 2019). Thus, the UN Sustainable Development Goals (UN Foundation)

influenced the transformation of the application of this or that approach. It is a set of 17

interconnected goals, developed in 2015 by the UN General Assembly as a "blueprint for a better

and more sustainable future for all." The Sustainable Development Goals are a call to action
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from all countries - poor, rich and middle-developed. It aims to improve the welfare and

protection of our planet. States recognize that action to end poverty must go hand in hand with

efforts to boost economic growth and address a range of issues in education, health, social

protection and employment, as well as climate change and environmental protection.

The global adoption of the United Nations Sustainable Development Goals has changed

what society should expect from companies in their communities and their role as leaders in the

transition to global sustainability (ElAlfy et al., 2020). Thus, clients of companies will expect

corporations to act in a broader spectrum of actions than the company's interests in realizing their

own strategy. This prompts the likely transition of companies from strategic CSR (win-win) to a

shared value approach (win-(lose)).

Moreover in Russia, the development of United Nations Sustainable Development Goals

concept leads to the fact that the previously more actively developing strategic approach to the

development of CSR, which implied an orientation towards creating interconnected value for

business and society (win-win), has demonstrated its limitations in the context of the

implementation of the UN SDGs that require new approaches to competition and development of

internal and cross-sectoral cooperation that can ensure more active business engagement

(GSOM, 2019). Thus, the UN Sustainable Development Goals encourage the widespread

implementation of goals aimed at a wide range of people, which significantly goes beyond the

company's stakeholders. Moreover, the Goals encourage the development of internal and cross-

sectoral cooperation, for a more effective implementation of programs to support society, as well

as the development of economic sectors by companies themselves, through the introduction of

innovations. Thus, a possible change in the dominant approach is expected: from strategic CSR

to Shared Value.

1.2.3 Strategical Corporate social responsibility model

Considering strategical CSR model it in necessary to underline the fact that, the main

goal of strategic CSR is to gain an edge in an ethical marketplace by focusing primarily on

consumers. (Kuokkanen and Sun,2020). Consequently, strategic CSR model should ensure a

positive consumer response.

If talk about Carroll's model, then it was formed with the prospect that the main task of

the company is to ensure economic sustainability. From this perspective, the model can be

applied to a strategic approach. However, its applicability to strategic CSR is also controversial

and does not correspond to the concept of strategic CSR, in which it considers CSR not as

additional spending, which can be viewed from the position of Carroll's model, but as an
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investment in obtaining future profits. Thus, the economic aspect for strategic CSR plays a big

role, but in this case, ensuring economic sustainability also occurs at the expense of CSR. Thus,

Carroll's model is irrelevant for modern approaches to strategic CSR.

For the subsequent analysis, the Triple Bottom Line was taken for analysis as a potential

strategic CSR model. An economic perspective is also reflected in the Triple Bottom Line

model. At the same time, this CSR dimension is also considered of equal importance along with

Environmental and Social activities. However, in this case, economic sustainability values long-

term financial solidity over more volatile, short-term profits, no matter how high. Thus, within

the framework of the Triple Bottom Line approach, the idea is supported that the development of

sustainability in processes, investing in this, contributes to the reduction of financial costs in the

future. This idea is reflected in strategical CSR approach. However, this dimension of CSR can

be excluded from the analysis, since modern researchers argue that there is no need for this

component by the fact that CSR exceeds the usual business (economical) requirements of the

company's activities (Baron 2009).

In terms of the environmental dimension, practically speaking, environmental CSR is

easy to understand and highly regarded by the general public and the media (Rahbar and Wahid,

2011). CSR in relation to society refers to activities that contribute to the well-being of society

(Turker, 2009). Murray and Vogel (1997) argued that corporate CSR activities that address

social issues can predispose people to a more positive business experience. Singh et al. (2008)

demonstrated that CSR behavior aimed at enhancing social interests is positively associated with


[…]


The advantages of this method include the possibility of reaching respondents of different

geographic locations, low cost and fairly high speed of data collection, which was ensured to

stimulate the dissemination of the survey - a lottery.

Data analysis methods

Within the framework of the analysis, two methods were applied. The first of these is

exploratory factor analysis (EFA). This analysis is carried out at the first stage in order to

determine which observed units explain a particular factor. EFA explains how and to what extent

are the observed variables related to the underlying latent constructs. The need for this analysis

in the work was due to the following factors. First of all, some of the questions explaining the

observed variable were adopted by the author. Consequently, it was necessary to check their

reliability. Second, in the model of the study, the latent variable of the perceived CSR consisted

of a significant number of observable variables that had a probability of overlapping with each

other. For example, the monitored unit of Caring for the Environment refers to Environment

CSR, however, since this factor monitors the company's attitude to society as well, as people and
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the environment are inextricably linked, caring for the environment directly affects the well-

being of society and can be questioned as a concern So there was a possibility that

Environmental Concerns could also be attributed to the Social Factor.

The next step of the analysis is Structural equation modeling (SEM). SEM is a method of

multivariate statistical analysis that is used to analyze structural relationships. This method is a

combination of factor analysis and multiple regression analysis, and it is used to analyze the

structural relationship between measured variables and hidden constructs. Researchers prefer this

method because it allows us to evaluate multiple and interrelated dependencies within a single

analysis. This analysis uses two types of variables: endogenous variables and exogenous

variables. Endogenous variables are equivalent to dependent variables and equal to an

independent variable. The application of this method identifies the effect of the observed

variables on the latent one, making it possible to assess the effect of the influence: positive or

negative, as well as its significance.

Summary and conclusions

Thus, the final research framework is presented below.

Figure 4. Research hypothesis

(Source: developed by author)

During the data analysis, the following hypotheses were tested:

Table 8. Research hypothesis (Source: developed by author)

H# Hypothesis

H1 Perceived CSR has positive influence on Brand equity

H2 Perceived CSR has positive influence on Purchase intent

H3 Congruence has a positive effect on the perception of CSR

H4 Congruence has a positive effect on the Brand equity

H5 Congruence has a positive effect on the Purchase intent

H6 Perceived CSR mediates Congruency influence on Purchase intent

H7 Perceived CSR mediates Congruency influence on Brand equity
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The text of the survey can be found in the appendix. If we talk about the response

assessment scales, then in most cases a 5-point scale with descriptors from ‘Totally agree’ to

‘Totally disagree’. was used. In studies, in most cases, a 7-point scale is used, however, during

the test surveys, it was found that respondents had difficulty using a 7-point scale for answers, so

it was decided to reduce the scale to 5 points. The collection of responses will be regulated by

the established quota conditions: 30 responses for each sex-age group. It is expected to receive

200 answers.

Methods exploratory factor analysis and structural equation modeling were used to

analyze and test hypotheses.

CHAPTER 3. DATA ANALYSIS AND PRACTICAL

IMPLICATIONS

3.1 Data analysis

3.1.1 Obtained sample

A total of 200 responses were collected. In general, the collected responses are in line with the

above quotation.

Table 9. Quates2 (Source: developed by author)

Male Female

17-26

35 40

27-36 31 33

37-52 30 31

Total 96 104

Distribution by city is presented as follows:

Figure 5. Survey geography

St.Petersbu
rg 43%

Mosсow
19%

N.Novgoro
d 29%

Other 9%
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(Source: developed by author)

The distribution by mobile operator was as follows

Figure 6. Distribution by operators

(Source: developed by author)

3.1.2 Exploratory factor analysis

The first step of the research was EFA analysis. The EFA analysis was carried out for

each of the factors. The test conditions were met. All sets of factors met the conditions: The

KMO measure> 0.5 was reached, with communalities above 0.4 and significant Bartlett's test p

<0.5. In the course of the EFA analysis, some factors related to the perceived CSR and Brand

equity were removed, since their absence significantly increased the quality of the models.

Table 10. EFA analysis (Source: developed by author)

Construct/items

Standardized

Regression Weights

Standardized
factor loading

Cronbach's
Alpha

CR AVE

0.5, p<0.05 >0.7 >0.7 >0.5

Stakeholders CSR

StakeCSR1 0,757 0,860 0,86 0,55

StakeCSR2 0,856

StakeCSR3 0,745

StakeCSR4 0,702

StakeCSR8 0,648

Society CSR

SocCSR1 0,658 0,882 0,88 0,61

SocCSR2 0,849

SocCSR3 0, 815

SocCSR4 0,823

EnvCSR2 0,733

MTC
40%

Megafon
23%

Beeline
15%

Tele2
14%

Other
8%
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Environment CSR

EnvCSR1 0,686 0,825 0,83 0,53

EnvCSR3 0,458

EnvCSR4 0,88

EnvCSR5 0,723

EnvCSR6 0,725

BrandEquity

Loyalty1 0,816 0,902 0,89 0,63

Loyalty2 0,864

Loyalty3 0,782

RercievedQuality1 0,715

RercievedQuality2 0,771

Intent

Intent1 0,783 0,855 0,86 0,61

Intent2 0,798

Intent3 0,618

Intent4 0,906

Congruence

Congruence1 0,831 0,874 0,88 0,64

Congruence2 0,722

Congruence3 0,749

Congruence4 0,883

3.1.3 Research model and hypotheses testing

Below is the renewed theoretical model with applied changes concerning prior exploratory factor

analysis. After the EFA analysis, it was decided to combine the factors of the Quality of the

brand and the Loyalty into one factor in the Quality of the brand, since the model showed a

better fit.

Figure 5. Model for hypothesis testing
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(Source: developed by author)

The table below shows the results of testing the hypothesis. Only two of them were accepted

partly, while the majority were accepted.

Table 10. Hypothesis testing results (Source: developed by author)

Conclusions from the results of testing hypotheses

H1 Perceived CSR has positive influence on Brand equity

Perceived CSR has a positive impact on Brand Equity. This means that perceived CSR has a

positive effect on marketing results such as brand quality assessment and loyalty. The more

consumers perceive CSR as a real activity of the company, the higher their assessment of the

quality of the brand, commitment to the brand, willingness to recommend the brand.

Consequently, CSR activity is seen as a factor in the high quality of the brand, as well as an

incentive to continue long-term interaction with the company.

H2 Perceived CSR has positive influence on Purchase intent

Perceived CSR has a positive effect on the buyer's intention to make a purchase. This means that

buyers tend to give preference to buying those brands that are active in social activities. This is

due to the fact that CSR activity creates a desire to make a purchase. At the same time, CSR

activity affects their desire directly, and not indirectly, which suggests that buyers tend to give

preference to buying those companies that conduct CSR activity in accordance with the actual

existence of such practices.

H3 Congruence has a positive effect on the perception of CSR

Ensuring compliance of CSR activities with the company's core business has a positive impact

on the perception of CSR. This can be explained by the fact that the more the compliance of CSR

with the main activity of the company, the more consumers find this activity logical, focused on

real proactive actions in organizing assistance to the development of society, rather than

Hypothesis Path Std.coeff Sgnificance Result

CMIN/DF GFI TLI CFI RMSEA

H1 PCSR->BE 0,552 **** Accepted 1,49(0,5) 0,954 0,974 0,982 0,5(0,474)

H2 PCSR->PI 0,68 **** Accepted 1,53(0,52) 0,953 0,968 0,978 0,052(0,434)

H3 CNGR->PCSR 0,743 *** Accepted 1,269(0,106) 0,954 0,985 0,99 0,037(0,771)

H4 CNGR->BE 0,448 *** Accepted 1,483(0,71) 0,968 0,984 0,991 0,049(0,477)

H5 CNGR->PI 0,48 *** Accepted 2,191(0,02) 0,955 0,96 0,973 0,77(0,77)

dir 0,048

indir 0,417 ***

dir 0,095 ***

indir 0,435

H7 CNGR->PCSR->PI
Part.

Mediation
1,178 0,951 0,988 0,992 0,3(0,905)

Model fit

H6 CNGR->PCSR->BE
Part.

Mediation
1,309(0,05) 0,945 0,981 0,987 0,039(0,766)
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pursuing the personal goals of the company. If the company in the mind of the consumer makes

actions that are illogical from the point of view of the main activity, the less in their perception

the CSR policy looks plausible and perceived as taking actions to improve society.

H4 Congruence has a positive effect on the Brand equity

Congruence has a positive effect on the capital of the brand. This suggests that the follow-up of

CSR actions is perceived as a brand. The consumer, comparing the sequence of actions of the

company, values consistency, focus on the result. If a company acts in this manner, it enhances

the brand's credible quality as well as its commitment to it.

H5 Congruence has a positive effect on the Purchase intent

The sequence of actions has a positive effect on the intention to make a purchase. Consistency in

CSR activities and core activities characterizes the stability of the company's policy, its

comprehensive approach, which can probably be reflected both in the creation of products and in

the policy of communicating with customers. This perception of consistency creates the

conditions for the buyer to interact with it on a regular basis - namely, to make a purchase.

Hypotheses 6 and 7 showed no mediation effect of perceived CSR on congruence and brand

equity and purchase intentions.

3.2 Discussion of the results

3.2.1 Theoretical implementation

Strategic CSR model development

Within the framework of this work, the triple bottom line CSR model was adapted. So,

this model was adapted to the following type and demonstrated high reliability indicators of the

model. Thus, this model can be considered for further application in research related to strategic

CSR.

Figure 2. CSR adopted model

CSR

Social Stakeholders Economic
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(Source: developed by author)

Influence of PCSR on Brand equity and Purchase intention

This study allows us to fill the gap in the lack of CSR research on Brand equity and

Purchase intention. From the point of view of the theory of strategic CSR, the determination that

perceived CSR influences the marketing results proves the implementation of the Win- Win

principle. Thus, companies invest in CSR activity, and this brings them benefits from the

perception of brand by buyers. This result can become the basis for the formation of new

hypotheses about marketing results influenced by the perceived CSR

3.2.2 Practical implementation

Communication about CSR policy will lead to the strengthening of the Brand equity and

the purchase intention among customers

Today, many companies are active in CSR activities, as the analysis of CSR reports on

the example of telecommunications companies shows. At the same time, if we analyze the media

resources, as well as the results of the survey, it turns out that a very small proportion of buyers

are aware of the company's CSR activities. At the same time, as the testing of hypotheses shows,

the questioned CSR has a positive effect on the buyer's intention to make a purchase, as well as

on the brand equity. From this we can conclude that companies need to use CSR activity as an

info-reason, to involve buyers in their activities. So, considering the facts of social activity will

lead to an increase in loyalty, an increase in the perceived quality of the brand, as well as the

intention to make a purchase or continue serving.

It is necessary to pursue a congruent CSR policy

The study has shown that the perception of CSR by consumers is influenced by the

congruence of the policy pursued and the main activities of the company. From this it can be

concluded that if a company considers a strategic CSR approach and adheres to a win-win

strategy, then it is profitable for companies to conduct and broadcast CSR events that are more

obvious for buyers in terms of consistency and consistency to the main business of CSR.

Otherwise, if the company conducts unrelated events, this can be perceived as an image policy

that is not aimed at strengthening society, which can reduce the perceived CSR. Thus, in the

course of the survey, the author received negative comments from respondents who were

deliberately negatively disposed to conduct CSR policy. There were few such comments, but if
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consumers of this category observe unrelated actions of the company, it is likely that this will

strengthen their conviction in image policy, which will negatively affect the perceived CSR and,

as a result, the marketing outcomes.

In addition, the congruent policy also affects the brand equity and the intention to make a

purchase directly, which suggests that the elimination of contradictions in the company's

activities has a positive effect on the marketing results.

3.2.3 Limitations and further research

The main limitations of this study are related to the industry in which the study was

conducted. Thus, the telecommunications industry was chosen as an industry for research. This

limits the generalization of conclusions to other areas, including the results of the Intention to

Purchase analysis, since in the case of the telecommunications industry, buyers do not make a

purchase physically at every moment of payment, therefore the results may differ if we consider

other industries in which the buyer confirms each purchase, for example FMCG.

Also, speaking about restrictions, it is necessary to indicate a fairly small sample size of

200 people. Perhaps conducting an analysis on a larger number of answers will allow you to

check or refute the results obtained.

In terms of future research, it may be necessary to take a closer look at the conceptual

framework of strategic CSR management recently developed (Kuokkanen and Sun, 2020). The

fact is that within the framework of this work, the considered CSR model is similar to that

adopted in this work, however, within the framework of the Kuokkanen and Sun (2020) model,

instead of Social CSR, Philanthropic and Ethical components of CSR are considered, according

to the Carroll (1991) model, that the social aspect coincides with the ethical and charitable

orientation. In this regard, in the framework of testing the framework of strategic CSR

management, it is possible to consider a model similar to the model of this study, but replacing

Social CSR with philanthropic and Ethical CSR.

Moreover, the present study did not show an indirect effect of congruence on Brand

Equity and Purchase Intentions, so the following studies need to conduct a condescending study

of these links.

In addition, in the framework of this study, only one fit model was considered, while

there are other fits that can also affect the perceived CSR: perceptual, compony-customer fit.
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Conclusion
Thus, in the course of this study, two research questions were solved:

1) What components of CSR influence Brand equity and Purchase intention?

2) What effect does perceived CSR have on Brand equity and Purchase intention?

First of all, it was found that the existing CSR models need to be adapted in the context of

a rapidly developing strategic CSR approach. Thus, it was concluded that now an integration of

the three most famous models can be relevant for consideration.

It was also found that perceived CSR has a positive effect on Brand equity and Purchase

intentions. Of course, these findings are limited to a small sample of the industry. However, the

study was carried out on the basis of an adapted CSR model, which had not been previously

performed. The positive results obtained make it possible to conduct repeated studies, based on a

new model.

From a practical point of view, this study shows that companies need to annotate their

CSR policy, as this has a positive effect on the Brand equity and Purchase intentions. Moreover,

the broadcast policy should be consistent with the main business, since consistency has a positive

effect on the perceived CSR and the considered marketing outcomes.
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Appendix
