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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis

The paper is devoted to an up-to-date topic of the effects of company CSR activities on its brand equity and

related consumer purchase intentions. The research questions decompose the research problem into 2

logical parts. The topic is well-justified and original, and well-aligned with the objectives of the study.

Structure and logic of the text flow
The paper logic can be assessed as appropriate; the structure of the text fits the overall logic of the objectives of the

paper.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives

The paper represents an independent study of a good quality, that fulfills the research goal. The objectives

stated by the author are covered in the paper, and the chosen approach is based on recent trends in research

methodology as well as best practices in the chosen field of study. The industry choice is also well-justified

and based on analysis of the market in relation to the ability of the case industry to provide enough case

material for the study.

Quality of data gathering and description

The research design is based on quantitative research methodology which is well aligned with the goal of

the study and the nature of the stated hypotheses. The data was collected through the online survey and is

adequately valid for the exploratory nature of the study. The list of references is extrusive and represents a

good coverage of the conceptual and empirical background for the study.

Scientific aspect of the thesis

The paper provides theoretical contribution through identification of the effects of CSR activities on brand

equity and consumer purchase intentions which is yet not largely researched in the academic literature. The

classic model of CSR Triple Bottom Line was adopted and further developed in accordance with the goals

of the dominant strategic CSR approach among companies. While performing the study, the author

demonstrated independent scientific thinking and ability to develop research solutions to address the

research problem under study.

Practical/applied nature of research.
The presented research provides practical implications for companies that are implementing CSR activities which is

of higher importance under the rise of ESG discourse in academic and practical communities. The positive impact

of perceived CSR on Brand equity and Purchase intentions was confirmed through the empirical study, it

was also found that the congruence of the CSR policy with the core business of the company has a positive

effect on the CSR perceived by the consumer, Brand equity and unmeasured purchase.

Quality of thesis layout

The layout fulfils the requirements of the program, the formatting is appropriate.

Originality of the text
The text is original and contains no trace of improper usage of sources.

The Master thesis of Alena Lodyanaya meets the requirements for master thesis of MIM program

thus the author of the thesis can be awarded the required degree.
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